DECRETO
Área de Hacienda y Servicios Económicos

Servicio de Presupuestos

En relación con el expediente nº 2025061642 relativo a la Modificación Presupuestaria nº
60/2025 modalidad Transferencia de crédito que por importe de ciento diecinueve mil euros
(119.000,00 €), ha sido incoado por orden de la Concejal Teniente de Alcalde de Hacienda y Servicios
Económicos, conforme establecen las Bases 16ª y 17ª de Ejecución del Presupuesto, resulta que:

1) Consta en el expediente propuesta de la Concejal Teniente de Alcalde de Presidencia y

[...]

concepto de productividad, previsto en el artículo 7 del Real Decreto 861/1986, de 25 de abril, por el
que se establece el Régimen de Retribuciones de los Funcionarios de Administración Local, cabe
señalar, en lo que respecta al trámite de la presente modificación presupuestaria, por importe total de
CIENTO DIECINUEVE MIL EUROS (119.000,00 €), en concepto de productividad, que la misma cumple
con los  límites previstos, teniendo en cuenta que:

- Durante el corriente ejercicio se ha tramitado, en concepto de productividad, la Modificación
Presupuestaria núm. 53/2025, por importe total de 271.400,00 €, pero efectuada con la distribución de